8 BESTA 2.7 1 1.300,00 1.300,00

9 TEMPRA 
OURO 2.0 – 16V 3    650,00 1.950,00

10        MAREA  SX 1.8 – 16V 1    850,00 850,00
TOTAL DE SERVIÇOS (R$)  28 CUSTO 19.778,00

Observações: 

a) Na estimativa da necessidade de execução de serviços de retíficas para 2009, no valor de 
19.778,00(Dezenove mil, setecentos e setenta e oito reais), foram considerados os seguintes 
fatores: 

- A média de quilometragem percorrida; 
- O tipo de motor empregado no veículo. Os do tipo 1.6 (refrigerados a ar) utilizados em 

veículos tipo Kombi, apresentam um desgaste maior em relação aos refrigerados à água;